Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, SLU, para la participación en la formación 
práctica del programa de formación avanzada para técnicos de comercio exterior (FORMACO-
EX PLUS).

Cuarto. Cuantía.

La cuantía total máxima de las ayudas establecidas en esta convocatoria para la línea For-
macoex Plus Extremadura es de 196.321,77 € (ciento noventa y seis mil trescientos veintiún 

euros con setenta y siete céntimos de euro) y para la línea Formacoex Plus Exterior es de 
59.794,30 € (cincuenta y nueve mil setecientos noventa y cuatro euros con treinta céntimos 
de euro), y se financiará con base en la transferencia presupuestaria que figure en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el ejercicio 2026, TE: 
“Extremadura Avante Servicios Avanzados Pymes: